

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

AV(2)4182/02/GW

Thiruvananthapuram

Dated: 31.03.2015.

NOTIFICATION

The Decision of the Government to request the Commission for extending the validity of all Ranked Lists which have not completed the validity of 4½ years or till the publication of a new Ranked List or one year whichever is earlier, has been communicated vide letter No.2508/Advc3/15/P&ARD dated 6.2.2015.

The Commission have examined the Government proposal in detail and decided as follows.

“ By invoking the proviso 5 to Rule 13 of the Kerala Public Service Commission Rules of procedure, the Commission hereby decide to extend to 30.9.2015(6 months) the validity of all the Ranked Lists which are live on 31.03.2015, and those that will expire during the period from 31.03.2015 to 29.09.2015 subject to the following conditions:

1. The Ranked Lists shall cease to be in force the date on which they complete a period of 4½ years of validity as per proviso 5 to Rule 13 of Kerala Public Service Commission Rules of Procedure.
2. Any ranked list which is current shall cease to be in force on the date on which fresh ranked list for the same post is brought into effect.
3. This decision shall not be applicable to all the posts in Uniformed forces which require training”.

K.M.VISWANATHAN
SECRETARY IN CHARGE,
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION.

കേരളാ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

നമ്പർ A5(2)4182/2002/GW

തിരുവനന്തപുരം

തീയതി:31.03.15

വിജ്ഞാപനം

4½ വർഷം പൂർത്തിയാകാത്തതും പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടില്ലാത്തതുമായ റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളുടെ കാലാവധി 4½ വർഷം പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഒരു വർഷം കൂടിയോ , പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുവരെയോ(ഏതാണോ ആദ്യം) ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്നതിന് കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനോട് ശുപാർശ ചെയ്യുവാനുള്ള സർക്കാർ തീരുമാനം 06.02.2015 -ലെ നമ്പർ 2508/ഉപസി. 3/15/ഉപഭവ നമ്പർ കത്ത് പ്രകാരം അറിയിച്ചിരുന്നു.

പി.എസ്.സി റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളുടെ കാലാവധി ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതു സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ നിർദ്ദേശം കമ്മീഷൻ ചർച്ച ചെയ്ത് ഇപ്രകാരം തീരുമാനിക്കുന്നു:

31.03.2015-ൽ നിലവിലുള്ളതും 29.09.2015 വരെയുള്ള കാലയളവിൽ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതുമായ എല്ലാ റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളുടെയും കാലാവധി, കേരളാ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രൊസീജ്യർ റൂൾ 13, 5-ാം പ്രൊവിസോ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി , 30.09.2015 വരെ (6 മാസത്തേക്ക്) ദീർഘിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

1. കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രൊസീജ്യർ, റൂൾ 13-ന്റെ 5- റ്റം പ്രൊവിസോ പ്രകാരം, റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന്റെ പരമാവധി കാലാവധിയായ 4½ വർഷം പൂർത്തിയാകുന്ന മുറയ്ക്ക് പ്രസ്തുത ലിസ്റ്റുകളുടെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതായിരിക്കും.
2. ഈ കാലയളവിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു തസ്തികയ്ക്ക് പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരികയാണെങ്കിൽ നിലവിലുള്ള റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന്റെ കാലാവധി പ്രസ്തുത തീയതിയിൽ അവസാനിക്കുന്നതാണ്.
3. ഈ തീരുമാനം യൂണിഫോംഡ് ഫോഴ്സുകളിലെ ട്രെയിനിംഗ് ആവശ്യമായ തസ്തികകൾക്ക് ബാധകമല്ല.

K.M.വിശ്വനാഥൻ,
സെക്രട്ടറി.ഇൻ ചാർജ് ,
കേരളാ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

